
令和４年４月２６日 
 
 

学生・保護者各位 
 
 

 大分工業高等専門学校長 

山 口 利 幸 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について 
 
 平素より，本校での新型コロナウイルス感染症対策につきまして，皆様のご理解とご協力を賜り感謝

申し上げます。 
 ４月４日付けにてお知らせいたしました，新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う本校の対応につき

まして以下のように変更いたしますので，ご協力いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

【４月２６日（火）以降の対応についての主な変更点】 
◎ 部活動実施にあたっての注意事項 

 ・ 県外の学校との交流（県外へ出向いての練習試合等や招聘しての練習試合等）は認める。 

・ 学生（指導者を含む）の健康観察をこまめに行う。また，体調に異変（発熱に限らず咳，

喉の痛み等の風邪症状）がある場合は躊躇なく計画を中止し，状況に応じて適切に対応す

る。 

・ 宿泊を伴う場合は，特に以下の事項を徹底する。 

 〇 宿泊する部屋は個室とし，複数の学生が同室に集まらないこと。 

 〇 宿泊先のホテル等が基本的な感染症対策が徹底されているか事前に確認すること。 

 〇 食堂・浴場はできるだけ共用を避け，やむを得ない場合は共用場所の分散利用など，感

染防止対策に係る計画を詳細に作成した上で，実施状況を顧問が確認すること。 

 〇 食事は対面を避け，黙食を徹底すること。また，それ以外はマスクを着用すること。 

・ 交流前後の健康観察を徹底するとともに，市町村が設置する抗原検査センター等の抗原検

査の活用や帰県後３日間は活動を控えるか感染リスクの低い活動を行うなど，できるだけ身

体接触を避け感染拡大防止策を講じること。 

 

内容の詳細につきましては，以下の「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」を改めてご

確認くださいますようお願いいたします。 

 

「新型コロナウイルス感染症に関する対応について」はこちらをクリックしてください。 
 

※ ５月２日については，臨時休校といたします。 

https://www.oita-ct.ac.jp/wpct/data/doc/infocovid-19/20220426_info_covid-19_taio.pdf

